
Dotazník pro žáky: Předcházení problémům v chování žáků 

Milí žáci, 

tento dotazník zjišťuje, jak se vám líbí ve škole. Dotazník je anonymní a jeho vyplnění 

nezabere více než 15 minut. 

Následující výroky ohodnoť podle svého názoru na škále od 1=ROZHODNĚ ANO do 

4=ROZHODNĚ NE. 

 

V každém řádku označ odpověď, která vystihuje tvůj názor. 

Škola je místo…  

01   kde se rád(a) učím. 1 2 3 4 

02   kde učitelé naslouchají tomu, co říkám. 1 2 3 4 

03   kde se více poznávám. 1 2 3 4 

04   kde se učitelé při vyučování zajímají o mé názory. 1 2 3 4 

05   kam skutečně rád(a) chodím. 1 2 3 4 

06   kde si mě ostatní lidé váží. 1 2 3 4 

07   kde vím, že mohu dosáhnout dobrých výsledků. 1 2 3 4 

08   kde se mohu obrátit na učitele, když mám nějaký problém. 1 2 3 4 

09   kde se cítím osaměle. 1 2 3 4 

10   kde vím, co po mně učitel požaduje. 1 2 3 4 

11   kde se těším na přestávku. 1 2 3 4 

12   kde mě učitelé nemají rádi. 1 2 3 4 

13   kde mám rád(a) většinu předmětů. 1 2 3 4 

14   kde jsem se naučil(a) brát ostatní takové, jací jsou. 1 2 3 4 

15   kde jsem často zvědavý(á). 1 2 3 4 



16   kde jsou učitelé spravedliví v hodnocení žáků. 1 2 3 4 

17   kde mi setkávání s jinými lidmi pomáhá porozumět sám(a) sobě. 1 2 3 4 

18   kde mi učitel pomůže, když si nevím rady s úkolem. 1 2 3 4 

19   kde mám pocit, že jsem důležitý(á). 1 2 3 4 

20   kde mě spolužáci přibírají k různým hrám. 1 2 3 4 

21   kde jsem šťastný(á). 1 2 3 4 

22   kde mi učitelé dávají známky, které si zasluhuji. 1 2 3 4 

23   kde mají žáci s postižením stejný respekt jako ostatní. 1 2 3 4 

24   kde zjišťuji, že učení je i legrace. 1 2 3 4 

25   kde učitelé některé žáky upřednostňují. 1 2 3 4 

26   kde vím o mnoha věcech, které dobře zvládám. 1 2 3 4 

27   kde mi učitelé nezazlívají chyby v úkolech, pokud vidí, že se snažím. 1 2 3 4 

28   kde je o přestávkách dobrá zábava. 1 2 3 4 

29   kde bývám spokojen(a) s tím, co dělám. 1 2 3 4 

30   kde se učím rozumět spolužákům s jinými názory. 1 2 3 4 

31   kde mi učitelé pomáhají k dobrým výsledkům. 1 2 3 4 

32   kde si se spolužáky rádi povídáme. 1 2 3 4 

33   kde mi pomůže můj spolužák, pokud si nebudu vědět rady s úkolem. 1 2 3 4 

34   kde se toho hodně naučím. 1 2 3 4 

35   kde děláme s kamarády mnoho zajímavého i mimo výuku. 1 2 3 4 


